
By receiving this Agenda Pack electronically you have saved the Authority approx. £1.31 in printing costs

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

AGENDA
Committee APPOINTMENT COMMITTEE - PRINCIPAL LAWYER LITIGATION

Date and Time 
of Meeting

MONDAY, 11 MARCH 2019, 9.45 AM

Venue LEADERS CONFERENCE ROOM - LEVEL 5, COUNTY HALL, 
ATLANTIC WHARF, CARDIFF

Membership Councillor Weaver (Chair)
Councillors Carter, Derbyshire, Mackie and Williams

1  Apologies (if any)  

2  Declaration of Interests  

To receive declarations of interest in accordance with the Members Code of 
Conduct.

3  Terms of Reference  

To discharge the functions of the authority in respect of the appointment and 
dismissal of Chief Officers and Deputy Chief Officers (as defined in the Local 
Authorities (Standing Orders) (Wales) Regulations 2006) and the statutory Head 
of Democratic Services, in accordance with the Employment Procedure Rules 
and any other relevant Council policies and procedures.  

4  Minutes  

To approve the minutes of the shortlisting held on 4 March 2019 (to follow) 

5  Exclusion of the Public  

Information included in the following items is not for publication by virtue of 
paragraphs 12 and 13 of Part 4 Schedule 12A of the Local Government At 
1972

6  Appointment of Principal Lawyer Litigation  (Pages 3 - 46)

To interview candidate and conclude the process for the appointment to the post 
of Principal Lawyer Litigation. 



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

Davina Fiore
Director Governance & Legal Services
Date:  Tuesday, 5 March 2019
Contact:  Gill Nurton, 
02920 872432, G.Nurton@cardiff.gov.uk



July 2015

NOTES FOR APPOINTMENTS COMMITTEE FOR APPOINTMENT OF 
CHIEF EXECUTIVE / CORPORATE DIRECTOR RESOURCES / 
DIRECTORS / ASSISTANT DIRECTORS / CHIEF OFFICERS

Appointment Committee Process

1. Confirmation of Chair (appointed at Appointments Committee Long Listing stage )

2. Chair checks o

Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENODI - PRIF GYFREITHYDD CYFREITHIWR

DYDD LLUN, 11 MAWRTH 2019

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Weaver(Cadeirydd)

Cynghorwyr Carter, Derbyshire, Mackie a/ac Williams

16 :   YMDDIHEURIADAU (OS O GWBL) 

Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau.

17 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Ni wnaethpwyd unrhyw ddatganiadau o fuddiant yn unol â Chod Ymddygiad 
Aelodau.

18 :   CYLCH GORCHWYL 

Dyma’r cylch gorchwyl: 

"Cyflawni swyddogaethau'r awdurdod mewn perthynas â phenodi a diswyddo Prif 
Swyddogion a Dirprwy Prif Swyddogion (fel y'u diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau 
Lleol (Rheolau Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth Statudol Gwasanaethau 
Democrataidd, yn unol â'r Rheolau Trefniadaeth Cyflogaeth a pholisïau a 
gweithdrefnau perthnasol eraill y Cyngor".

19 :   COFNODION 

Cafodd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 4 Mawrth 2019 eu cymeradwyo fel 
cofnod cywir.

20 :   GWAHARDD Y CYHOEDD 

PENDERFYNWYD: Bod y cyhoedd yn cael eu gwahardd yn ystod y drafodaeth ar yr 
eitem ganlynol o fusnes ar y sail, pe bai aelodau o'r cyhoedd yn bresennol yn ystod y 
drafodaeth, oherwydd natur y busnes a oedd i'w drafod, y byddai datgeliad iddynt o’r 
wybodaeth a eithriwyd fel y'i diffinnir yn Rhan 4 o Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972 ac fel y disgrifir isod:-

Paragraff 12 – Gwybodaeth sy'n ymwneud â cheisydd i ddod yn gyflogai i'r 
Awdurdod; a

Paragraff 13 – Gwybodaeth a oedd yn debygol o ddatgelu pwy yw unigolyn.

21 :   PENODI - PRIF GYFREITHIWR YMGYFREITHA 

Cafodd y Pwyllgor ei ymgynnull i gyfweld â’r ymgeisydd a gyflwynwyd gan y Pwyllgor 
ar 4 Mawrth 2019 ar ôl ystyried canlyniadau'r ganolfan asesu.   



Fel rhan o'r broses gyfweld, gwnaeth yr ymgeisydd gyflwyniad 10 munud a rhoddwyd 
cyfle i'r Aelodau holi'r ymgeisydd ar ei gyflwyniad.  Dilynwyd hyn gan gwestiynau set 
ffurfiol a dau gwestiwn gorfodol. 

Ar ddiwedd y broses gyfweld, ystyriodd y Pwyllgor berfformiad yr ymgeisydd yn erbyn 
y cymwyseddau a'r ymatebion enghreifftiol.  

Cytunodd y Pwyllgor eu bod yn gallu penodi i swydd y Prif Gyfreithiwr Ymgyfreitha.

PENDERFYNWYD - 

1. Y dylid penodi James Williams yn Brif Gyfreithiwr Ymgyfreitha yn unol â'r radd 
a hysbysebwyd ar gyfer y rôl;

2. fod y broses ddewis wedi'i chynnal yn unol â'r broses benodi a bod pob 
ymgeisydd wedi cael ei drin yn gyfartal ac yn deg yn ystod y broses. Bod yr 
ymgeisydd llwyddiannus wedi ei benodi ar sail teilyngdod. 

 

Daeth y cyfarfod i ben am 11.00 am


